
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Of. QLM&LkL № ЧА 

г. Грозный 

О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов 
Мэрии города Грозного 

В соответствии с принятием решения Грозненской городской Думы 
от 29 сентября 2021 года № 73 «Об утверждении Перечня видов 
муниципального контроля и структурных подразделений Мэрии г. Грозного, 
уполномоченных на их осуществление на территории города Грозного», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1.31-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» и Уставом города Грозного, Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Признать утратившими силу постановления Мэрии города Грозного: 
от 21 октября 2014 года№ 103 «Об утверждении перечня должностных лиц 

отраслевых органов Мэрии г. Грозного, уполномоченных на осуществление 
муниципального контроля на территории г. Грозного»; 

от 9 июня 2017 года № 86 «О внесении изменений в постановление Мэрии 
г. Грозного от 21 октября 2014 года № 103 «Об утверждении перечня 
должностных лиц отраслевых органов Мэрии г. Грозного, уполномоченных на 
осуществление муниципального контроля на территории г. Грозного»; 

от 9 ноября 2017 года № 135 «О внесении изменений в постановление 
Мэрии г. Грозного от 11 апреля 2013 года № 45 «Об утверждении 
Административного регламента исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального контроля за использованием и сохранностью 
муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного 
фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным 
требованиям законодательства на территории г. Грозного»; 

от 9 ноября 2017 года № 136 «О внесении изменений в постановление 
Мэрии г. Грозного от 5 февраля 2013 года № 12 «Об утверждении 
Административного регламента исполнения муниципальной функции 
«Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения»; 



от 22 декабря 2017 года № 167 «О внесении изменений в постановление 
Мэрии города Грозного от 25 декабря 2013 года № 155 «Об утверждении 
Административного регламента осуществления муниципального контроля за 
рациональным использованием и охраной недр при использовании недрами для 
геологического изучения, разведки и добычи общераспространенных полезных 
ископаемых, а также строительства и эксплуатации подземных сооружений 
местного значения, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории 
г. Грозного»; 

от 28 декабря 2017 года № 182 «О внесении изменений в постановление 
Мэрии города Грозного от 28 января 2013 года № 07 «Об утверждении 
Административного регламента исполнения муниципальной функции 
Департаментом культуры Мэрии г. Грозного «Контроль над представлением 
обязательного экземпляра»; 

от 17 января 2018 года № 01 «Об утверждении Административного 
регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный контроль в 
области торговой деятельности на территории города Грозного»; 

от 8 февраля 2018 года № 04 «О внесении изменений в постановление 
Мэрии города Грозного от 15 февраля 2012 года № 12 «Об утверждении 
Административного регламента о порядке проведения проверок при 
осуществлении муниципального лесного контроля на территории города 
Грозного»; 

от 27 февраля 2019 года № 36 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления муниципального контроля и 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»; 

от 24 января 2020 года № 113 «О внесении изменений в постановление 
Мэрии г. Грозного от 3 декабря 2013 года № 145 «Об утверждении 
Административного регламента осуществления муниципального земельного 
контроля на территории города Грозного». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Столица news», распространяет своё действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года, и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии города Грозного. 

Мэр города Грозного X.-M.III. Кадыров 
/ 


